ção d:;mográfica sentida no resto do 
Pais. 

pesas com a conclusâo das obJ·g.s l:lâ­
a;tcas do Museu de Arte Modemn, no 
&.tado da Çiuanabara. 

Executivo mettár.oe amparar. 
Sabendo-se qne o atual salá.rio-nü­

nimo fixado para. a. 6.:} Região é de 
Cr$ 51.000 (cinqüenta e um mil cru-

O "d't 1 d .... s zeirosJ, a pemão t:::evista no projeto 
cr7 1 .o, no va ?r e c r · · · · • · · · corresponde a menos de \lm te;.·~.;o (lu 

1.412.335.000, destina-se à execu-;ào minimo sàlarial Yi;;ent.e no Estad1J do 
das mencionadas obras em 14 mese:;